
€1I?+
.r,!t'ã; rutãsw

EST.{DO DO MARANHÃO
PR.EFf,ITURA MUNICTPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSTSTÊNCIA SOCTAL,
TRABALHO E CIDADANIA

CNPJ/MF: 12.51 1.093/0001 -06

l'TERMO ADITTVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

TERMO ADITIVO: 00112022
CONTRATO N'021/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 010/2021
PRoCESSO ADM INISTRATIVO N" 035/202I

J

(
l ermo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel Urbano, que fazem entre si. oI

MUNICÍPIO DE SANTA SANTA LUZIA DO PARUA/SECRETARIA MUNICIPAL 
^íDE ASS§TÊNCA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA, inscTito no CNPJ n" T

12.511.093/0001-06. situado à Avenida Prof. João Moraes de Sousa n" 355, representado U
nesre ato pela pela sra. Âxce L.q. MÁRCIA Dos REIS, brasileira, casada, Secretária 1
Municipal de Asssitência Social, 'frabalho e Cidadania, portadora da Carteira de Identidade n' , J
027307862004-q SESP,MAI e inscrita no CPF'/MF sob n' 637.177.782-34, residente neste á
Municipio. doravante denominado LOCATÁRIO, e de outro lado. e de outro lado. á
FRANCISCA DA SILVA FONTELES, brasileira. viúva. portadora da Carteira de éJ
Identidade RG n" 000027304894-5 SESPiMA: e CPF n' 044.240.723-80. residente e (i
domiciliada na Avenida Jelerson Mesquita Lemos. no t 337, Bairro Paruá. Santa Luzia do , )
Paruá. Estado do Maranhão. LOCADOR, aj ustar o presente Aditivo. nos termos da Lei a
Federal no 8.666, de 2l de junho de 1993, especialmente do artigo 24, inciso X, do referido f
diploma legal, e da Lei Federal n" 8.245, de l8 de outubro de 1991, que se regerá pelas \

seguintes cláusulas e condições

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme previsto no PARÁGRAFO PRIMEIRo da

CLÁUSULA SEGUNDA do instrumento contratual, as partes resolvem celebrar aditivo de

prazo. estabelecendo a pronogação do contrato n" 02112021 por mais l2(doze) meses. então o

presente aditivo terá vigência do dia 09 de abril de 2022 ao dia 09 de abril de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - ConÍbrme estabelecido na CLAUSULA QUARTA do instrumento

contratual, será concedido reajuste no preço mensal do aluguel. O reajuste é calculado de

acordo com o reajuste do salirio minimo vigete para 12 (doze) meses. passando então o valor

mensâl pâra R§ 1.212,00 (mil duzento e doze reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - As demais cláusulas e condições peÍnanecem inalteradas.

A!. Protàssor Joào Morais de Souza. s/n Centro Santa Luzia do Paruá - MA CEP: 65272-000

tllrme Page: \r \\ !\.:\lllltillll/!ilJ,,fJl'llu.nl.l.,l(r\ hr

ú
§-r
o't
í\
lJ

t
.1



+.s*14*

@
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
SECRf,TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCh SOCIAL,

TRABALHO E CIDADANIA
CNPJMF: 12.51 1.093/0001 -06

E por estarem justas e contratadas, assinam o presente Instrumento em três vias de

igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, para que, desde logo, produza seus

efeitos legais e juridicos.

de abril de 202A,09

Á^>õ

Santa Luzia do Paruá-M

A*/" Jl//-^t"z
/1-tíü-

ANGEL/I MARCA DOS REIS
SI]CRETÁRIA MLN{ICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

'IRABALHO E CIDADANIA
MINICíPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

CNPJ/MF: 12.51 1.093/0001-06
CONTRATANTE

FRANCISCA DA SILVA FONTELES
CPF n'044.240.723-80

LOCADORA

.I].i

l. Q r-,-, Ç i.S*.0^a- ff,^0.- "ro -CPFz *th.qJ1 OAa -5g

)

Av. Professor João Morais de Souza. vn Centro - Santa Luzia do PaÍuá MA CEP: 65272-0ü)
Home Page: § $ rv-sa[laluziadoDarua.n]4. go\'.hr

t j o'ô34 ;Tíla'*o-lo^*'dí+àh" 
ÍtÁn*"'

TESTE]\IT:NHAS:

-cPF: 3a23rk A?" -áf



M DOS MUNlctprOS
I

r§sN 2763-860X

COMBUSTI!'EIS DOS VEICULOS/MAQUINAS QUE ESTAO
À DrsposrÇÀo DA ADMTNTSTRAÇÃo, BEM coMo
MÂNUTENçÃO PREVENTIVA E CORRETTVA DA FROTA
DE VEICULOS OFICIÁIS VINCUI]\DOS A SECRETARIA. DE
EDUCAçÃODO MUNICiPIO DE SAMBAIBATÍMA. decorrênre
do Pregáo Eletrônico por Registro de preços ne o13/2O2O,
Aderida pêla Comissão Permanente de Licitaçáo-CPl, da
Prefeitura Munrcrpal de Samba rbà. D OTAÇÃ O
oRÇÂMENTÁRrA: 12.361.O4O7.2-O44- MANUT. DO
PROGRÁMA DE TRANSPORTE ESCOLIIR; 3.3.9O.33.OO.OO-
PÂSSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÀO; pRÂZO DE
vtcÊNCIA: 16t04t2022 até 16t04t2023. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei federal r! 8.666/1993 e Lel Federal
1O.52Ol2O02 e demais noÍnâs pertinentes à espécie. DATA DA
ASSI NATURA: 05 lO4 12íJ22. SIGNATARIOS : ADRIÂNA DOS
SANTOS SILVA - Secretária de Admrnistraçáo e Fiüa ças, CPF
a" O37.272.203-67; e ANA PAULÀ TEIXEIRA, CPF ne
417.642.314-8O; Representante Legâl da PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA,
Sambaíbô,05 de abril de 2022-

PublÍcado wr: EDSON DA 9ILVA
C igo identifi codor: 1 29838o8ofcg I 5463423dO57 1

I

DECRETO N' OOA, DE I1 DE ABRIL DE 2022

DECRETO N" OOA, DE I I DE ÂBRIL DE 2022

"DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO NAS
REPARTIÇÔES PÚBLICAS MUNCIPAIS E DÁ OUTRÁS
PROVIDÊNCIAS".

A PREFEITA MI,NICIPAI DE SAMBNBA./MA, MAIUTq. DE
FÁTIMÂ RIBEIRO DANTAS, no uso de suas atribuições por
Lei Orgâúca MuDicipa.l,

DECR.ETÀ:
Art. 10- Fica estabelecido Ponto Facultativo oo dia 14 de abril
de 2022 (quinta-feira), em razão da Semala Santa 2022.
AÍt. 20- À preservâçào e o tuncionamêÍrto dos sêrviços públicos
coDsiderados essenciais deveráo ser garantidos pelas
Secretarias da AdminÍstmção Pública Municipal, por itrtermédio
de escalas de serviços ou plantões deÍinidos pelos respectivos
Secretários.
Art. 3c- CoDsideraD-se servÍços essetrciais aqueles organizados

\J/ e pÍestados pelo Municipro e que não possam ser suspensos em
razâo de riscos de ocorréncia de prejuizos à populaçào ou à
administração pública Eunicipal, incluindo-se a Comissáo
Permanente de Licitação - cPL.
Art. 4 c- Este Decreto e[tra ertr vigor nô data de sua
publicação, revogadas as disposiçõês em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE.SE. CUMPRÂ.SE.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SAMBÀIBA,
ESTADO DO MÂRANHÃO, EM 11 DE ABRIL DE 2022.

Publicodo por: EDSON DÁ SrLYá SÁNTOS
C ód i go id entifr cad or : 3bP 6c I 7 1 19 5 5d 2 8 a 3 01 ce4d 52 34444 o

EXIRATO DE HOMOLOGAÇÀO PREGÃO ELETRÔNICO NA
oo3t2022

pâl de Planejamento, Administração e FirlallçasuDlcl

Publicodo por: wwLYAM PINHEIR0 RODNGUES
id enti fi cad or : 3 a c8 e0 eo2 864 a 02 a84 od gfd ce I 1 d 6 eÍ7

SO DE EBNÂTA DE PUBLICAçÂO PR-EGÃO
ELETRÔNICO

AVISO DE ERÀATA DA PUBLICAÇÀO DO DIA 28 DE MARÇO
DE 2022, ANO XVI * Nq 2820, DO DIÁRIO OFICIAL DOS
MUNICiPIOS DO ESTADO DO MÂRANHAO, PÁGINA 96, NO
AVISO DO EDÍTAL PREGÃO ELETRÔNICO NO OO5/2022.
ONDE-SE É: 1) torna público que realiza!á !o dia 1310412022,
às 10h00min (horário de BrasÍlia), licitaçào na modalidade
Pregão Eletrônico; 2) As Propostas de Prêços e a documentâção
de Habilitaçáo seráo recebidas Do erdereço elêtrôDico
https://www.licitaDet.com.br, até as 09h59min (ho.ár'io de
Brasília) do di,a 1310412022. LEIA-SE: l) torna públlco que
realizará Do dia 05/05/2022, às lohoomh (horárlo de
Bràsílla), llcltaçáo aa modalldadê Prêgáo ElêtÍôtrlcoj 2)
As l,ropostas de Pr€ços e a documentaqáo de Hôblütaçào
sêráo Íecobldas úo endêre9o sletÍônlco
httpsr/ üww.llcltanet.coE,br, até as o9h59ElE (horárlo de
BrasíIia) do dia 05lOSl2O22. Santa Luáa do Paruá-MA, 12 de
abril de 2022. Joâo Pinleiro de Melo - Pregoeiro.

Publicodo por: WvLLYAM PINHEIRO RODF.IGUES
C ód igo identificodor: íeo1 02 1 1 bd 3el 6d20d1569d4 ebaco 1 d f

-51
TERMO ÁDITIVO PROC. ADM. N9 OO35/2O21 - DISPENSA

DE LTCTTAçÀO No Ol O/2O2r

PRXFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO
PARUá

PROC. ADM. NC 0035/2021 - DISPENSA DE LICITÀÇÃO NO

OIOI2O21. CONITAIANtE: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO
PARUÁ.MA/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA./FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÉNCIA SOCIAL, irISCTitO trO CNPJ/MF N9.
975.229.90/0001-60, Contratada: FRANCISCÂ DÂ SILVA
FONETELES. irscrita no CPF/MF. sob o n" 044.240.723-80.
OBJETO DO ADITM: Prorrogaçáo de Prazo pelo período de 12
(doze) meses, sendo a vigência de 09 de abril de 2022 a Og de
abril de 2023, tro valor mensal de R$ 1.212,00 (mil duzentos e
doze reais). As demais cláusulas e coDdições contratuâis
perrnanecem inalteradas. DÂTA DA ASSINATURA: 09/04/2022.
Santa Luzia do Paruá-MA, 12 de abril de 2022. ÂNGELA
MÁRCIA DOS REIS - Secretária Municipâl de Assistência Social
Trabalho e CidadaDia.

Ê CEÊÍFEA!C t]6ITÁTÀIETfiE
É toÀi fÁ8rM80 DE IEÂiFO

r,Yxrw.farnem.org,br 433/483

a)

MARIA DE FATIMA zuBEIRO DANTAS
Prefeltâ Munlclpal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÁO: HOMOLOGO NA dAtâ dE 12

de abril de 2022, o julgamento do Pregoeiro, ao Pregão
ElêtÍôúico oe OO3|2O22, refereote ao PÍoc€sso
Adúlalstrâtlvo Ol5l2O22, crltórlo de Julgâmênto do tlpo
úrenor pÍêço por lteD, o mesmo realizado oo dia 01 de abril
de 2022 às 14h00, para FUTURÂ E EVENTUAI AQUISIÇÃO
COMBUSTIVEL(GASOLINA E ÓLEO DIESEL) EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA
AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO . ANP, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA, que
Íesultou como veDcedora dos itens a seguiote empresa:
LACERDA E SILVA & LACERDA LTDA EPP, CNPJ:
16.937.126/0001-27,. SaDta Luzia do Paruá - MA, 23 de rnarço
de 2022. Sr. Flavio José Padilha de Almeida, Sec.etário

(.)


